
Výroční zpráva 2024 
Diakonie ČCE
středisko Světlo ve Vrchlabí



OBSAH

5O středisku Světlo ve Vrchlabí

12Osobní asistence

11Kontakt

12Ohlédnutí za rokem 2024 v OA

14Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
15Ohlédnutí za rokem 2024 v sociálně aktivizačních službách
15Ohlédnutí za rokem 2024 v SAS pracoviště Vrchlabí

7Rok 2024 ve středisku Světlo v číslech
9Jak středisko naplňovalo poslání v roce 2024

15Ohlédnutí za rokem 2024 v SAS pracoviště Jilemnice

20Raná péče
20Ohlédnutí za rokem 2024 v RP

22Komunikační kurz Spolu to zvládneme

24Sociální rehabilitace SPIRÁLA

23Kontakt

24Ohlédnutí za rokem 2024 v SR

25Hospodaření střediska Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí 2024
25Výsledovka

27Rozvaha

29Zpráva nezávislého auditora
30Poděkování za podporu
30Hlavní partneři
32Dary a dotace od měst a obcí, ve kterých působíme

36Identifikační údaje

Dárci 32

Jak nás můžete podpořit? 34

14Kontakt

16Podpora sociálně vyloučených dětí ve vzdělávání

21Kontakt
22Ohlédnutí za rokem 2024 v kurzu

26Hospodaření služeb

16Ohlédnutí za rokem 2024 v podpoře vyloučených dětí ve vzdělání
18Kontakt

3Příběhy sociální pomoci

19Kontakt



4

PŘÍBĚHY SOCIÁLNÍ POMOCI
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Tichá síla, která drží svět pohromadě

Existuje jeden starý příběh – mluví o muži, který se sklonil k zemi a umyl nohy těm, které 
vedl. Ne z povinnosti, ale z úcty. Ne proto, že musel, ale protože chtěl ukázat, co znamená 
skutečně sloužit.

Ve středisku Světlo potkáváme takové lidi každý den (i když nejsou Ježíš).

Jsou to naši zaměstnanci – pečovatelky, sociální pracovníci, vedoucí služeb a oddělení. Nehledají
slávu ani potlesk. Dělají drobné věci, které zůstávají často bez povšimnutí, ale mají sílu měnit
lidské příběhy. Pomáhají tam, kde už jiní nemohou. Zůstávají tam, kde by jiní odešli.

Jako třeba Lenka. Pracuje v přímé péči už víc než pět let. Jednoho dne přišla do domácnosti k

paní, která po mrtvici přestala mluvit. Rodina byla vyčerpaná a bezradná. Lenka tam chodila den

co den – nejen aby pomohla s hygienou a převlékla lůžko, ale hlavně aby byla přítomná. Mluvila na

paní jemně, beze spěchu. Po týdnech ticha paní stiskla Lence ruku. Po dvou měsících řekla první
slovo. „Děkuji.“

Lenka by o tom asi nikdy sama nemluvila. Řekla by, že je to součást práce. Ale my víme, že takové
chvíle nejsou samozřejmost. Víme, že být světlem znamená často jen tiše svítit v koutě, aby druzí
viděli na cestu.

Středisko Světlo nese své jméno právem. Není to záře reflektorů, ale měkké, stálé světlo, které
zůstává – i v bouři, i v mlze, i v únavě. Světlo, které drží svět pohromadě, když se jiným rozpadá
pod rukama.

Děkujeme všem, kteří tohle světlo nesou. Vaše práce má smysl – i když ho není vždy vidět na

první pohled. Bez vás by nebylo Světla.

Mgr. Barbara Tauchmanová Omrtová
ředitelka a předsedkyně správní rady střediska Světlo ve Vrchlabí

Slovo dozorčí rady

„Vy jste byli povoláni ke svobodě, bratří. Jen nemějte svobodu za příležitost k prosazování sebe,

ale služte v lásce jedni druhým.“ To píše apoštol Pavel křesťanům v Galatei v prvním století
našeho letopočtu. Už tehdy, před dvěma tisíci lety, tak připomínal, že svoboda, která k člověku
bytostně patří, není svobodou zadarmo, není svobodou dělat si, co chci, ale svobodou rozhodnout

se pro dobrou cestu, pro dobrý skutek, pro dobrou věc. Anebo taky pro věc špatnou, pro službu
zlu.

Kromě toho, že vedu dozorčí radu vrchlabského diakonického střediska Světlo, potkávám se s

klienty a zaměstnanci vrchlabské Diakonie ČCE skoro denně. Nejen na nejrůznějších akcích pro

veřejnost, třeba na Terapeutické zahradě u našeho evangelického sboru, ale taky na ulicích nebo

ve školní jídelně, kde se pravidelně potkáváme při obědě.

Jako by se mi Pavlova slova z toho dopisu galatským křesťanům zhmotňovala přímo před očima.

Služba těm, kdo si sami posloužit nedokáží, služba jejich rodičům, pomoc bližním, kteří se bez

této pomoci neobejdou. To všechno přímo přede mnou, stejně jako ten oběd na talíři na stole.

Pocity smíšené. Obdiv. Vděčnost. Přítomnost lásky. Stud. Obdiv před lidmi, kteří ve středisku
Světlo pracují pro druhé a vděčnost za jejich práci, která pomáhá. Naprosto evidentní a

hmatatelná přítomnost lásky, s níž o své klienty pečují. A stud z vlastního vědomí, že sám bych

takové služby nejspíš nebyl schopen. A tak můžu aspoň sedět v dozorčí radě, nadšeně dávat
vědět o těch krásných akcích, na které Diakonie zve veřejnost a o nádherných výrobcích, které
klienti vyrábějí. A třeba poslat nějaké peníze, aby ta služba mohla fungovat dál a pokud možno
stále lépe a lépe.

Přeji vám podnětné čtení.

Jakub Kašpar
kurátor a kazatel FS ČCE ve Vrchlabí 

předseda dozorčí rady Střediska Světlo Diakonie ČCE ve Vrchlabí
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O STŘEDISKU SVĚTLO VE VRCHLABÍ
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Středisko Světlo ve Vrchlabí vzniklo v roce 1992 a je součástí celorepublikové sítě
sociálních služeb Diakonie ČCE. Naše registrované sociální služby v roce 2024 působily
v Královéhradeckém a Libereckém kraji.

Při naší činnosti se opíráme o vědomí, že každý z nás se může dostat do těžké životní situace.

Proto vizí střediska Světlo je harmonická lokální komunita, kde klíčovými hodnotami jsou respekt

a vzájemná pomoc. Díky tomu člověk nalezne oporu pro řešení svého problému.

Naše poslání: Na základě diakonických hodnot pomáháme potřebným a šíříme smysl vzájemné
pomoci na Vrchlabsku a Jilemnicku. Používáme k tomu sociální služby
(terénní i ambulantní) a principy komunitní práce.

O našich hodnotách

Společenství
Práce Diakonie směřuje k potřebným lidem v místě, kde žijeme. Na práci
v Diakonii není nikdo sám. Pracujeme v týmu. O naše pracovní týmy
pečujeme – nebereme je jako samozřejmost. Je nám jasné, že kapacity nás
jako jednotlivců jsou vyčerpatelné, proto aktivně vytváříme spolupracující síť
v rámci komunity. Vědomí širokého společenství posiluje naši motivaci ke

službě.

Milosrdenství
Jsme pohnuti soucitem - chceme pomáhat a hledat cesty k pomoci lidem

v těžké situaci. V centru pozornosti naší práce je klient a jeho potřeby.

A na to nezapomínáme. Lidem, kterým pomáháme, poskytujeme emoční
podporu a jednáme s nimi s respektem.

Fortelnost

Zahrnuje kvalitní, poctivou a odborně provedenou práci. Jsme si vědomi,
kde začínají a končí hranice pomoci námi poskytovaných služeb
a nepouštíme se do něčeho, čemu nerozumíme a na co nemáme kapacity.

Naše práce stojí na odborných poznatcích i dlouholeté zkušenosti a vede

ke spokojenosti klientů služeb. V duchu dobré tradice chceme být nadále
příkladnou a inspirativní organizací. Icon made by Freepik from www.flaticon.com

Komunikujeme s respektem

Ceníme si schopnosti porozumění jako základu veškeré úspěšné práce
a pomoci. Věříme, že opravdový respekt mezi lidmi se rodí z vnímání
potřeb druhého a z úcty k sobě samému. A proto se snažíme tyto kvality

do komunikace přinášet. Zároveň máme odvahu si žádat o zpětnou vazbu,

učit se z ní a nabízet jí jako dar lidem v našem okolí.

Naděje
Naděje je pro nás jako plamen ve tmě - dává nám dostatek síly, důvěry
a odvahy v obtížných situacích nepropadnout rutině a rezignaci. Máme
naději, že práce s potřebnými buduje a podporuje lidskost a vzájemné
přijímání. Žít z naděje pro nás také znamená rozumět významu osobního
rozvoje a hledat k němu příležitosti, nebát se osobně angažovat, ale

i pracovat s vlastní energií, abychom nevyhořeli.
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JAK STŘEDISKO NAPLŇOVALO POSLÁNÍ V ROCE 2024

9

Kvalita práce v organizaci:
Abychom mohli naplňovat naše poslání, klademe důraz na kvalitu poskytované péče. Věříme, že
její zachování a rozvoj vyžaduje nejen průběžné vzdělávání, ale také schopnost přemýšlet nad

zavedenými postupy a přinášet do práce s klienty nové impulzy a zkušenosti.
Stali jsme se vítězem kategorie Péče v sociálních službách ve 2. ročníku CENY INOVACE v

sociálních službách, pořádané Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR. Ocenění jsme získali za

naši inovaci „Terapeutická zahrada: Aktivní cesta k sebeurčení“. Ocenění je pro nás potvrzením, že
i malé nápady, které vycházejí z naslouchání potřebám lidí, mohou přinášet skutečné změny.

Děkujeme všem, kdo jsou součástí tohoto příběhu.

• Prošli jsme ověřením Značky spolehlivosti od organizace AVPO, a řadíme se stále k

prověřeným neziskovým organizacím, které vykonávají prospěšnou činnost, transparentně
hospodaří a mají přiměřené provozní náklady.

• Všechny naše služby mají certifikát Diakonická extraliga.

• Naši kvalitu rozvíjíme i díky členství v těchto oborových sítích a asociacích:

• Asociace veřejně prospěšných organizací, z.s.

• Asociace rané péče ČR, z.s.

• Asociace zahradní terapie, z.s.

• Do střediska byl povolán kaplan Michael Pfann, který je farářem evangelického sboru a ve 

středisku pečuje o spiritualitu klientů a zaměstnanců.

Rozvoj provozu a zázemí: 
• V uplynulém období jsme zde uspořádali dvě akce, které nám pomohly prohloubit vztahy s

místní komunitou a oslovit potenciální klienty. Altán v zahradě byl nově osazen vraty, díky čemuž
se stal uzavíratelným prostorem. To nám umožňuje lépe organizovat práci a poskytovat zázemí i

v méně příznivých podmínkách.

• Díky podpoře Evropské unie a Ministerstva pro místní rozvoj jsme z projektu „Zelená cesta
potřebnosti“ pořídili nové vozidlo MG s hybridním pohonem (MG), které zlepšuje dostupnost

našich služeb v terénu a podporuje udržitelný způsob dopravy při práci s klienty.

• Úspěšně jsme dokončili projekt Lokální podpůrná síť – klíč k udržitelnosti organizace z

Fondů EHP a Norska z programu Active Citizens Fund ve výši přes 84 000 EUR. Cílem bylo

zvýšení kapacity a udržitelnosti střediska v ORP Vrchlabí a ORP Jilemnice nastavením strategie

srozumitelné komunikace a propojením s místními podporovateli. Díky projektu jsme rozvinuli

propagaci, fundraising a dobrovolnictví.

Vztahy s veřejností:
• Proběhla sbírka Krabice od bot ve Vrchlabí a v Jilemnici, ve které jsme vybrali 352 dárků.

• Proběhlo slavnostní vyhlášení ocenění Modrej život, který oceňuju hrdiny všedních dní. Večer
se nesl ve slavnostní a přátelské atmosféře.

• Vyhlásili jsme i další ročník ocenění Modrej život a spustili nominace pro širokou veřejnost, k

ocenění hrdinů všedního dne.

• Dělali jsme akce pro veřejnost: Ve spolupráci s evangelickým sborem sborem proběhl Festival

Zahrada, uspořádali jsme Odemykání terapeutické zahrady, realizovali jsme Dýňobraní, zapojili

jsme se do týdne Rané péče. Realizovali jsem Mikulášskou nadílku pro rodiny ohrožené
sociálním vyloučením.

• V roce 2024 jsme spolupracovali s dobrovolníky, kteří nám pomáhali 105 hodin na akcích
střediska.

Doplňková činnost střediska:
• S naším diakonickým stánkem jsme působili na prodejních akcích. Účastnili jsme se

Benefičního festivalu Zahrada a Krkonošských slavností. Zájemcům jsme interaktivně
předávali poselství o pomoci kvízem „Cesta za Světlem“.

• Dále realizujeme projekty mimo síť sociálních služeb: Díky podpoře ze sbírky Krabice od bot
jsme mohli pokračovat v projektu Dítě nad vodou, který podporuje děti ve vzdělávání. A díky
podpoře Nadačnímu fondu Škoda auto, firmy Kablo Elektro a výnosu z vánočního jarmarku

ŽŠ Školní jsme mohli pokračovat v Komunikačním kurzu pro děti s autismem.



12

OSOBNÍ ASISTENCE

Osobní asistence pomáhá osobám, zejména seniorům a lidem s mentálním postižením,
kteří potřebují asistenci druhého člověka při zajišťování svých základních potřeb (hygiena,
stravování, podnětná společnost, doprovod na instituce), tak aby mohly zůstat ve svých
domovech a žít dosavadním způsobem života.

Ohlédnutí za rokem 2024

• Rok 2024 byl pro naši službu osobní asistence obdobím posunu v kvalitě i odbornosti. Proběhla
též změna ve vedení služby.

• V pravidelné interní kontrole kvality LET jsme dosáhli vynikajícího hodnocení 98 %, což
potvrzuje naši schopnost poskytovat bezpečnou a kvalitní podporu v souladu s individuálními
potřebami klientů a jsme i nadále držitelé Diakonické extraligy.

• Klademe důraz na další vzdělávání týmu. Pracovníci absolvovali specializovaný kurz zaměřený
na nácvik manipulace s nehybným a málo pohyblivým klientem. Díky tomu jsme posílili
odbornost při poskytování péče osobám se ztrátou mobility a zároveň zvýšili bezpečnost a

komfort klientů i pracovníků v terénu.

• V roce 2024 jsme službu poskytovali 49 klientům. Ve službě jsme měli 7,15 úvazků
zaměstnanců, které byly zajištěny 9 pracovníky na hlavní pracovní poměr a 6 pracovníky na

dohodu o provedení práce.

• Za celý rok jsme poskytli celkem 6 012 hodin péče, a to jak v domácnostech klientů, tak i při
jejich doprovodech mimo domov. Každá z těchto hodin pro nás znamená nejen praktickou

pomoc, ale i prostor pro budování důvěry, vztahu a respektu k jedinečnosti každého člověka.

Kontakt
Identifikátor služby: 1806042
Telefon: 739 244 667

Email: asistence.svetlo@diakonievr.cz 

Adresa: Krkonošská 14, Vrchlabí 543 01

Péče, která přichází za 
vámi – domů, tam, kde je 
vám dobře.

„Osobní asistence pomáhá mému
tatínkovi s demencí zůstat aktivní a

zapojený. Díky pravidelným návštěvám
asistentek má smysluplný program,

který udržuje jeho schopnosti a má
pakv lepší náladu. Pro naši rodinu to je

velká pomoc.“
Pečující dcera, 51 let
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SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

Služba pomáhá rodinám s dětmi, které žijí v sociálním vyloučení nebo které jsou jím
ohroženy především kvůli nepříznivé životní situaci, jež nejsou schopny vlastními silami
vyřešit a překonat. Kvůli ní je navíc ohrožen vývoj dětí a fungování rodiny.

Ohlédnutí za rokem 2024 v sociálně aktivizačních službách
• Rok 2024 byl pro naši službu ve znamení posílení kvality, nových partnerství a praktické

podpory rodin v náročných životních situacích.

• Úspěšně jsme prošli rozvojovým auditem České asociace streetwork (ČAS). Audit potvrdil

naši odbornou úroveň, kvalitní práci s klienty a pečlivě nastavené procesy. Výborné hodnocení
je pro nás povzbuzením i závazkem k dalšímu rozvoji.

• Uspořádali jsme vzdělávací workshop pro rodiče na aktuální téma „Specifické poruchy učení
u dětí“. Cílem bylo poskytnout rodičům srozumitelné informace, konkrétní strategie pro domácí i

školní podporu dětí a zároveň vytvořit prostor pro sdílení zkušeností.
• Navázali jsem spolupráci s potravinovou bankou v Hradci Králové. Díky tomuto partnerství

můžeme pružněji a cíleněji pomáhat rodinám, které se ocitly v tíživé materiální

Ohlédnutí za rokem 2024 v SAS pracoviště Vrchlabí
• Služba v tomto roce poskytla podporu 24 rodinám, celkem 86 podpořených osob, při 2,2 úvazků

zaměstnanců na hlavní pracovní poměr.

Ohlédnutí za rokem 2024 v SAS pracoviště Jilemnice
• Služba v tomto roce poskytla podporu 20 rodinám, celkem 67 podpořených osob, při 2,5 úvazků

zaměstnanců na hlavní pracovní poměr.
• V roce 2024 jsme v rámci cochemské praxe podpořili 3 rodiny.

Pomáháme rodinám 
s dětmi v nepříznivé 
životní situaci.

„„Bez vaší pomoci bych to

nezvládla. Díky podpoře pracovnic

ze SAS jsem dokázala udržet
střechu nad hlavou pro sebe i své
děti. Pomohly mi zorientovat se v

úřadech, společně jsme nastavily

plán, jak krok po kroku zvládnout
náročnou situaci. Dnes zase věřím,
že můžeme doma žít důstojně a v

klidu.“
Klientka služby, matka dvou dětí

Kontakt SAS Jilemnice
Identifikátor služby: 3148048
Telefon: 733 780 505

Email: sas@diakonievr.cz

Adresa: Dolení 64, Jilemnice 514 01

Kontakt SAS Vrchlabí 
Identifikátor služby: 6361701 
Telefon: 733 780 505

Email: sas@diakonievr.cz

Adresa: Krkonošská 14, Vrchlabí 543 01
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PODPORA SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH DĚTÍ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Propojujeme svět sociálních služeb a školství, tak aby děti ohrožené sociálním vyloučením
dostávaly včasnou pomoc. Dětem ze sociálně vyloučených rodin často chybí pozitivní
vzory, nevědí jak se učit, začlenit do kolektivu, nevidí smysl ve vzdělávání. Motivujeme děti
k zájmu o seberozvoj, podporujeme je ve zvládnutí školní látky pomocí pravidelných
setkání, pomáháme jim najít smysluplné trávení volného času a začleňujeme je mezi

vrstevníky. Pomocí individuálního přístupu, zážitkové pedagogiky a kreativních dílen
rozvíjíme u dětí kompetence důležité pro život. Tyto aktivity vytváříme nad rámec našich
poskytovaných sociálních služeb.

Ohlédnutí za rokem 2024

Projekt Dítě nad vodou: Podpora ve školním vzdělávání a motivace pro sebevzdělávání je 
realizován díky podpoře ze sbírky Krabice od bot.
• V roce 2024 jsme poskytovali podporu ve vzdělávání a doučování 68 dětem z vrchlabska a

jilemnicka.

• Dětem jsme poskytli podporu 853 hodin.

• Podporu dětí koordinují 2 zaměstnankyně na hlavní pracovní poměr a 13 lektorů.

• Ve spolupráci se středisky Diakonie Jablonec a Diakonie Náchodsko byla vytvořena metodika
„Nácvik rodičovských kompetencí v oblasti vzdělávání“.

• Projekt Dítě nad vodou byl představen na konferenci Královéhradeckého kraje zaměřené na

multidisciplinární spolupráci a včasnou intervenci s názvem Společně a bezpečně.

• Organizovali jsme dva příměstské tábory pro děti, které se zaměřovaly na téma
Psychohygiena: Jak posílit své duševní zdraví a nabízejí praktické nástroje pro zvládání emocí,
například jak se vyrovnat se smutkem nebo hněvem.

Propojujeme svět sociálních 
služeb a školství

„Na doučko chodím rád, protože si hrajeme a

přitom se učíme. Dřív mi to ve škole moc nešlo,
ale teď už víc věcem rozumím a baví mě to.

Nejlepší je, že nás to učí tak, že si to fakt

zapamatuju.“
Matěj, 10 let



Motivační a zážitkové programy rozvoje kompetencí pro běžný život

• Uspořádali jsme 2 příměstské tábory pro 26 dětí v Jilemnici a ve Vrchlabí.

• Oba tábory byly pětidenní a hlavním tématem bylo Psychohygiena: Jak posílit své duševní
zdraví. Prostřednictvím her, tvořivých aktivit a sdílení jsme dětem ukazovali, že smutek, vztek

nebo strach nejsou špatné emoce, ale signály, které jim mohou pomoci lépe porozumět sobě i

druhým.

• Učili jsme děti, jak s emocemi pracovat, jak mluvit o svých pocitech a jak si bezpečně říct o

pomoc. Vždy na individuální bázi. Věříme, že dovednosti emoční regulace patří mezi klíčové
prvky prevence duševních obtíží, jako je úzkost či vyhoření, a pomáhají dětem budovat zdravé
sebevědomí i odolnost vůči životním výzvám. Čím dříve tyto dovednosti získají, tím lépe budou

připraveny čelit nárokům každodenního života.

Spolupráce se školami

• Aktivně spolupracujeme v ORP Vrchlabí s 8 školami, v ORP Jilemnice s 5 školami.
• Zorganizovali jsme 5 společných schůzek, tzv. “případová setkání”, kdy se v různých

kombinacích setkává koordinátor projektu, sociální pedagog, učitel, rodič, lektor, výchovný
poradce, sociální pracovník, dítě - dochází tak k efektivnější spolupráci všech účastníků a tím k

větší podpoře samotných dětí a jejich rodin.

Aktivity na Vrchlabsku a Jilemnicku byly podpořeny ze sbírky Krabice od bot od Diakonie 
ČCE.

Kontakt
Telefon: 605 290 635

Email: zaplatilkova@diakonievr.cz

Adresa: Krkonošská 14, Vrchlabí 543 01

17
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RANÁ PÉČE

Na základě diakonických hodnot pomáháme na území KHK a v ORP Jilemnice rodinám 
s dítětem raného věku se zdravotním postižením (0-7 let). Provázíme rodinu náročnou 
životní situací tak, aby porozuměla speciálním potřebám svého dítěte a nalezla zdroje, které 
jí umožní žít běžným životem.

Ohlédnutí za rokem 2024 

• Služba v tomto roce poskytla podporu 59 rodinám při 3,85 úvazků zaměstnanců na hlavní 
pracovní poměr. 

• Sdíleli jsme naše odborné zkušenosti a poznatky z praxe na dvou celorepublikových 
kongresech pořádaných společností Mozek a smysly. Tato platforma nám umožnila představit 
konkrétní přínosy našich služeb a inspirovat kolegy z dalších organizací.

• Díky projektu Zelená cesta potřebnosti, financovanému z prostředků Evropské unie a 
Ministerstva pro místní rozvoj, jsme pořídili nový automobil s ekologickým pohonem. Tento krok 
významně přispívá k efektivnějšímu a udržitelnějšímu poskytování podpory přímo v domácím 
prostředí našich klientů.

• Velkou radost nám udělala i podpora Nadačního fondu ŠKODA AUTO, který finančně přispěl 
na vznik senzorického chodníku v naší komunitní terapeutické zahradě. Díky tomu se opět o 
krok přiblížíme k vytvoření místa, které přirozeně rozvíjí smysly a nabízí prostor pro odpočinek i 
aktivní terapii.

Jsme oporou rodinám s malými 
dětmi se zdravotním postižením 
– pomáháme najít rovnováhu v 
každodenním životě.

„Někdy je to opravdu těžké, člověk má pocit,

že je na všechno sám. Ale díky Rané péči
jsme v tom přestali být sami. Pomohli nám
najít cestu, jak se synem lépe komunikovat,

ukázali nám, co všechno dokáže, a dodali nám
jistotu, že to zvládneme. Péče o něj mě
naučila vnímat i ty nejmenší pokroky jako

velké vítězství.“
Petr, tatínek šestiletého Jakuba s 

mentálním postižením

Kontakt
Identifikátor služby: 6447139
Telefon: 739 244 665

Email: ranapece.svetlo@diakonievr.cz

Adresa:  Komenského 616, Vrchlabí 543 01
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KOMUNIKAČNÍ KURZ – SPOLU TO ZVLÁDNEME

Pomáháme rodinám s dětmi s autismem, nerovnoměrným vývojem, s mentálním postižením
ve věku 0-7 let. Práce s dětmi je zaměřená na rozvoj sociálně komunikačních dovedností a
schopnosti vzájemné spolupráce.

Ohlédnutí za rokem 2024

• V roce 2024 jsme poskytli 509 hodin podpory 35 rodinám z 20 obcí.
• Díky finanční podpoře z projektu Most k lepší budoucnosti: Začleňujeme děti do

společnosti jsme mohli pokračovat v realizaci oblíbeného kurzu Spolu to zvládneme, který je

určen rodinám pečujícím o děti se specifickými potřebami.
• Součástí programu byly dva odborné workshopy, které nabídly rodičům nejen praktické rady a

konkrétní nástroje pro každodenní péči, ale také prostor pro sdílení zkušeností a načerpání nové
energie v rámci podpůrné skupiny. Mnozí rodiče oceňovali zejména pocit sounáležitosti –
vědomí, že v tom nejsou sami, a že existuje místo, kde jsou jejich starosti i radosti pochopeny.

• Aby se i děti cítily vítaně a měly z kurzu radost, zařadili jsme nově aktivity zaměřené na podporu

smyslového vnímání, tzv. smyslohraní. Tyto hravé a zážitkové činnosti podněcovaly přirozený
rozvoj dětí, probouzely jejich zvídavost a pomáhaly jim lépe vnímat svět kolem sebe všemi
smysly. Pro děti to byla nejen zábava, ale i bezpečný prostor, kde mohly být samy sebou.

Kontakt
Telefon: 605 512 232

Email: mala@diakonievr.cz

Adresa:  Komenského 616, Vrchlabí 543 01

„Kurz nám moc pomohl – zjistila

jsem, že v tom nejsem sama a že
se dá spoustu věcí zvládnout a

nacvičit, když víte jak. Díky
praktickým cvičením jsem si víc
jistá a daří se nám mnohem lépe
komunikovat.“

Jana, maminka pětiletého syna
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SOCIÁLNÍ REHABILITACE SPIRÁLA

SPIRÁLA pomáhá lidem se zdravotním omezením ve věku 16 - 64 let, kteří chtějí žít
samostatně a nezávisle na pomoci druhých. Neposkytuje rehabilitaci ve smyslu cvičení, ale
nabízí podporu a trénink dovedností potřebných k běžnému životu. Přijedeme za vámi
domů do 20 km od Vrchlabí. Půjdeme s vámi na úřad, k lékaři. Můžeme s Vámi pracovat
i v prostorách naší služby.

Ohlédnutí za rokem 2024

• Služba v roce 2024 pracovala s 19 klienty ve 4,74 úvazcích zaměstnanců.

• S velkou radostí jsme v letošním roce převzali ocenění Inovace v sociálních službách za náš
projekt Terapeutická zahrada: Aktivní cesta k sebeurčení. Tato cena je pro nás nejen

uznáním inovativního přístupu, ale především potvrzením, že má smysl vytvářet prostředí, kde

mohou lidé nacházet nové možnosti, růst a zažívat úspěch vlastním tempem.

• Díky individuální podpoře a cílenému rozvoji dovedností se několika našim klientům podařilo
najít smysluplné pracovní uplatnění. Pro mnohé z nich šlo o vůbec první zkušenost se

zaměstnáním, která jim přinesla nejen pravidelný režim a finanční nezávislost, ale především
posílila jejich sebevědomí a pocit vlastní hodnoty.

• Terapeutická zahrada se během roku stala živým prostorem pro setkávání, spolupráci i

tvořivost. Uživatelé se aktivně zapojili do pravidelného provozu malého stánku s domácí
limonádou, kterou sami připravovali a nabízeli široké veřejnosti. Nešlo jen o osvěžení v horkých
dnech – šlo o důležitou zkušenost, kdy každý mohl zažít pocit zodpovědnosti, přínosu a

smysluplnosti své práce.

• Zahrada ožila také během dvou komunitních slavností pro veřejnost – Odemykání a Zavírání
terapeutické zahrady, přičemž ta podzimní nesla název Dýňobraní. I když nám počasí tentokrát
nepřálo a akci jsme museli přesunout do prostor našeho střediska, atmosféra zůstala stejně
srdečná.

Kontakt
Identifikátor služby: 7790627
Telefon: 733 783 461

Email: spirala@diakonievr.cz

Adresa: Komenského 616, Vrchlabí 543 01

Pomáháme navracet osoby se 
zdravotním znevýhodněním do 
běžného života.

„Spirála nabízí denní režim a zapojení
do společných aktivit a to je opora a

sounáležitost, jakou potřebují všichni
lidi. Díky tomu se uživatelé cítí
bezpečně, rozvíjejí své schopnosti a

získávají důvěru v sebe i svět kolem.“

Martina, maminka uživatelky
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HOSPODAŘENÍ STŘEDISKA DIAKONIE ČCE 

Středisko světlo ve Vrchlabí 2024

NÁKLADY Kč
Spotřeba materiálu  353 252

Spotřeba energie 401 484

Cestovné 65 947

Ostatní služby 2 597 223

Mzdové náklady 12 751 031

Zákonné sociální pojištění 2 882 325

Zákonné zdravotní pojištění 1 046 004

Ostatní sociální náklady 47 508

Náklady na vzdělávání 246 865

Jiné ostatní náklady 804 565

Členské příspěvky  108 954

Celkem 21 305 158

VÝNOSY Kč
Tržby za vlastní výrobky 9 929

Tržby od klientů 1 034 090

Jiné ostatní výnosy 6 999 434

Přijaté příspěvky (dary) 1 512 735

Provozní dotace 11 748 970

Dotace Úřad práce 0

Celkem 21 305 158

VÝSLEDOVKA

Hospodářský výsledek:

0 Kč

HOSPODAŘENÍ SLUŽEB

Služba/Kč Náklady Výnosy

Raná péče 4 178 588 4 178 588

Osobní asistence 5 861 075 5 861 075

Sociální rehabilitace 4 083 978 4 083 978

Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi Vrchlabí 2 399 800 2 399 800

Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi Jilemnice 2 320 107 2 320 107

Podpora ve vzdělávání 1 100 303 1 100 303

Nácviky sociálních 
dovedností 139 260 139 260

ČEZ 200 000 200 000

PR a FR 354 090 354 090

Ostatní 667 957 667 957

Celkem 21 305 158 21 305 158
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ROZVAHA

AKTIVA
Stav Kč k poslednímu 
dni min. účet. období

Stav Kč k poslednímu 
dni účet. období

Dlouhodobý majetek celkem 1 287 142 1 725 291

• Dlouhodobý hmotný majetek celkem 4 642 956 5 511 790

• Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

• Oprávky k dlouhodobému majetku celkem - 3 355 814 - 3 786 499

Krátkodobý majetek celkem 5 885 029 5 510 047

• Pohledávky celkem 905 962 1 125 841

• Pokladna 38 803 38 207

• Účty v bankách 4 884 879 4 267 005

• Jiná aktiva celkem 55 385 78 994

Aktiva celkem 7 172 171 7 235 338

PASIVA
Stav Kč k poslednímu 
dni min. účet. období

Stav Kč k poslednímu 
dni účet. období

Vlastní zdroje celkem 5 177 267 4 731 748

• Vlastní jmění 1 287 142 1 683 427

• Fondy 4 097 843 3 048 321

• Výsledek hospodaření celkem - 207 718 0

• Z toho výsledek hospodaření 2024 0

Cizí zdroje celkem 1 994 904 2 503 590

• Dlouhodobé závazky celkem 0 0

• Krátkodobé závazky celkem 1 668 904 1 564 370

• Jiná pasiva celkem 326 00 939 220

Pasiva celkem 7 172 171 7 235 338

DARY Kč

Dary od fyzických osob 18 520

Dary od právnických subjektů 365 050

Z toho ze zahraničí 0

DOTACE Kč

Přijaté dotace 11 748 970

Dotace úřad práce 0

Zastoupení druhů nákladů v roce 2024 Kč %

Spotřebované nákupy 754 736 3,54

Mzdové náklady 16 726 868 78,51

Ostatní služby 2 597 223 12,19

Ostatní náklady 1 226 331 5,76

Celkem 21 305 158

6%

79%

12%

4% Zastoupení druhů nákladů v roce 2024

Spotřebované nákupy

Mzdové náklady

Ostatní služby

Ostatní náklady



3029

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORUZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

HLAVNÍ PARTNEŘI

V roce 2024 činnost našich sociálních služeb finančně podpořili níže uvedení partneři. 
Velice děkujeme, že jste nám pomohli naplňovat naše poslání.

PODPOŘENÉ GRANTOVÉ PROJEKTY EVROPSKÉ UNIE:

• Projekt Zelená cesta potřebnosti
reg. č.: CZ.06.05.01/00/22_049/0004705
Financováno z: Integrovaný regionální 
operační program (IROP) 
a Ministerstvo pro místní rozvoj

• Individuální projekt Sociální rehabilitace 
SPIRÁLA
Název projektu: Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji VII, 
reg. č.: CZ.03.02.01/00/22_003/0000078
Financováno z: Operační program 
Zaměstnanost + 
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PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU
DARY, DOTACE A SMLUVNÍ SPOLUPRÁCE MĚST A OBCÍ, VE 
KTERÝCH PŮSOBÍME
Vrchlabí • Jilemnice • Hostinné • Trutnov • Bernartice • Kunčice nad Labem • Dvůr Králové nad

Labem • Háje nad Jizerou • Nová Paka • Úpice • Chotěvice • Rtyně v Podkrkonoší • Mladé Buky •
Dolní Branná • Rohoznice • Rudník • Černý Důl • Horní Kalná • Špindlerův Mlýn • Lánov • Svoboda

nad Úpou • Prosečné • Klášterská Lhota • Dolní Lánov • Staré Buky

DÁRCI A PARTNEŘI
• Diakonie ČCE
• Českobratrská církev evangelická
• RK Evropa, Vrchlabí
• Sdružení rodičů ZŠ Školní, Vrchlabí
• Restaurace Na Špeku s.r.o.
• KerGu s.r.o.

• ARIES, a.s.

• Junák – český skaut, středisko Jilm
• Stavebniny Krkonoše, s.r.o.
• Devro, s. r. o.

• Kablo Vrchlabí, s. r. o.
• Profirest s.r.o.

• GREENBOSS s. r. o.

• Bav se s námi
• Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické ve Vrchlabí
• ERK ŠPINDL s.r.o.
• OS KOVO KABLO ELEKTRO

• Základní škola speciální a praktická škola 
Diakonie ČCE Vrchlabí

Soukromí dárci:

• Jan Nevoral

• Petr Marek
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PODPOŘENÉ GRANTOVÉ PROJEKTY

• Projekt Lokální podpůrná síť – klíč k udržitelnosti organizace
reg. č.: 62500-2021-005-0086

Financováno z: Projekt podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, jehož 
cílem je podpora občanské společnosti a posílení kapacit neziskových organizací. Program je 
financován z Fondů EHP a Norska.

• Projekt Dítě nad vodou
Financováno z: Krabice od bot online, Diakonie ČCE, jehož cílem je zajištění podpory ve     
vzdělávání pro děti ohrožené sociálním vyloučením

Dary od nadací

• Nadace ČEZ
• Nadační fond ŠKODA AUTO: Most k lepší budoucnosti
• Nadační fond ŠKODA AUTO: Modrej život 2024 

• Nadační fond ŠKODA AUTO: Terapeutická zahrada



34

JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT? 

Diakonie ČCE – středisko Světlo je nezisková organizace financovaná z dotací a darů od

jednotlivců a firem, což nám neumožňuje plánovat finance dopředu. Pomáhejte spolu s námi
zlepšit život lidem, kteří se vlivem stáří, nemoci, zdravotního stavu nebo nepříznivé situace dostali

do problémů, ve kterých potřebují podporu druhých. Staňte se naším podporovatelem a pomáhejte
s námi tam, kde je to nejvíce potřeba. Budeme vděčni za jakýkoliv finanční dar, materiální pomoc

nebo za váš čas v podobě dobrovolnictví.

Finanční dar 
Pokud nás chcete podpořit, nejrychlejší variantou je finanční dar. Finanční
příspěvek využijeme na práci s klienty ve vybrané službě. Finanční příspěvek
je možné darovat jako fyzická i právnická osoba. Dar je daňově odečitatelnou
položkou. Na vyžádání vám samozřejmě vystavíme potvrzení o daru. I malá
částka je pro nás důležitá. Sbírkový účet střediska Diakonie ČCE - středisko
Světlo ve Vrchlabí je Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 6113972399/0800.

Materiální dar 
Rádi přijmeme i věcné dary, které využijeme při práci s klienty. Materiál
nemusí být nový, pouze zachovalý a funkční. Nebojte se nám ozvat, pokud

myslíte, že nějaká vaše věc u nás najde využití! Nechcete nám darovat

finance, ale rádi byste nám něco koupili? Rádi vám sdělíme seznam

potřebného materiálu.

Dobrovolnictví 
Máte-li chuť věnovat část svého volného času pomoci druhým, přidejte se k

našim dobrovolníkům. Rádi vás uvítáme a umožníme vám aktivně pomáhat v

našich službách. Darujte svůj čas pro pomoc druhým.
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IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název: Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí
IČ: 43464343

Rejstřík evidovaných právnických osob: číslo evidence 9-295/2003-15222

Sídlo: Komenského 616, Vrchlabí, 54301
Telefon: 734 646 900

E-mail: svetlo@diakonievr.cz

Datová schránka ID: 29m9sza

Internetová adresa:
www.vrchlabi.diakonie.cz

www.facebook.com/Diakonie.svetlo

Číslo účtu: 3489192389 / 0800

Správní rada v roce 2024: 

Mgr. Barbara Tauchmanová Omrtová
Ing. Ivana Flemrová Mgr. Radka Hamáčková

Dozorčí rada do září 2024:
Jakub Kašpar – předseda dozorčí rady střediska, Michael Pfann, Jana Michlová, Barbora 
Hancová, Petra Hartmanová, Eva Březinová
Dozorčí rada od září 2024:
Jakub Kašpar – předseda dozorčí rady střediska, Michael Pfann, Jana Michlová, Barbora 
Hancová, Petra Hartmanová, Jana Tryznová

Bc. et Bc. Ivana Hadincová




